
Vlí" 2.0 ao
CL-

DOHODA O NÁHRADĚ ZA PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH POZEMKŮ DO HON1TBY
Bažantnice Horní Beřkovice, č. CZ4211202008

I. Strany dohody

Držitel honitbv:
Lesy České republiky, s. p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ:42196451
zapsaný: pod sp. zn. AXII 540 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
zastoupený: Ing. Petrem Knoblochem, lesním správcem (Lesní správa Litoměřice) 
doručovací adresa: Masarykova 665/31, 412 01 Litoměřice 
(dále jako „držitel honitby") na straně jedné

a

Vlastník honebních pozemků:
Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě
se sídlem: K rotundě 100/10, Vyšehrad, 128 00 Praha 2
IČ:43005314
zapsaná: v rejstříku evidovaných právnických osob MK ČR pod č. ev. 8/1-01-405/1994
zastoupená:  děkanem kapituly
číslo účtu: 2468379/0800
(dále jako „vlastník přičleňovaných honebních pozemků“) na straně druhé

II. Předmět dohody
1. Předmětem této dohody je náhrada za přičlenění honebních pozemků k honitbě Bažantnice Horní 

Beřkovice (CZ4211202008) (dále jen "honitba") ve smyslu zákona o myslivosti č. 449/2001 Sb., 
v platném a účinném znění, a za podmínek dále stanovených.

2. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků prohlašuje, že je výlučným vlastníkem přičleňovaných 
honebních pozemků. Podrobný soupis předmětných honebních pozemků je přílohou a nedílnou 
součástí této dohody. Jedná se o pozemky o celkové výměře 350,4246 ha.

III. Náhrada za přičlenění
1. Strany dohody se za podmínek dále uvedených dohodly na náhradě za přičleňované honební pozemky 

ve výši 164,64 Kč bez DPH za jeden hektar ročně. Celková roční částka za přičlenění honebních 
pozemků činí 57693,90 Kč bez DPH. K náhradě dle odstavce 1. bude připočtena daň z přidané hodnoty 
s příslušnou sazbou dle zákona. V případě změn předmětných honebních pozemků v průběhu 
mysliveckého hospodářského roku náleží jejich vlastníku náhrada v alikvotní části celkové roční 
úhrady. Myslivecký hospodářský rok trvá vždy od 1. 4. do 31. 3.

2. Držitel honitby se zavazuje hradit celkovou roční částku za přičlenění honebních pozemků jednou 
ročně zpětně se splatností k poslednímu dni příslušeného mysliveckého hospodářského roku na 
základě daňového dokladu vystaveného vlastníkem přičleňovaných honebních pozemků a doručeného 
nejméně 14 dnů před datem splatnosti držiteli honitby.

3. Za nedodržení splatnosti náhrady náleží vlastníkovi honebních pozemků úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Vlastník honebních pozemků je oprávněn každoročně s účinností vždy od prvního dne příslušného 
mysliveckého hospodářského roku, tj. od 1. 4., zvýšit náhradu o průměrnou roční míru inflace v ČR 
vyhlášenou vždy za příslušný předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem (dále jen „index"). 
Zvýšení bude oznamováno držiteli honitby písemnou formou spolu s fakturací za příslušný myslivecký 
hospodářský rok.

1/2



5. Strany dohody se dále dohodly, že stran náhrady za přičlenění za období před 1. 4. 2020 vůči sobě
nemají žádných nevypořádaných závazků. v

IV. Criminal Compliance doložka

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze stran dohody včetně jejích zaměstnanců podle 
platných a účinných právních předpisů.

3. Držitel honitby za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p.
(viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

V. Další ujednání
1. Zařízení sloužící k mysliveckému hospodaření v honitbě (zařízení určená pro přikrmování, pozorování 

a lov), včetně políček pro zvěř a vnadišť, může uživatel honitby zřizovat či umisťovat pouze 
s písemným souhlasem vlastníka honebních pozemků a za podmínek jím stanovených. Seznam a 
mapa stávajících mysliveckých zařízení jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Pro účely této 
dohody se za vnadiště považuje místo, kde se provádí vnadění zvěře předkládáním i malého množství 
krmivá mimo zařízení určená k přikrmování zvěře.

2. Účastníci této dohody prohlašují, že nebyla sepsána proti jejich vůli, za nevýhodných podmínek a jako 
takovou ji podepisují.

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a zaniká buď dohodou účastníků nebo dnem zániku 
honitby nebo prohlášením pozemků za nehonební anebo ukončením nájemního vztahu mezi 
držitelem honitby jakožto pronajímatelem a nájemcem honitby.

4. V případě změny vlastnických vztahů k pozemkům nebo změnou části honebních pozemků vlastníka 
dotčených touto dohodou na nehonební dojde k úpravě výměry zahrnutých pozemků na základě 
sepsaného dodatku k této dohodě.

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran dohody.
6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha č. 1 - Soupis přičleněných pozemků v honitbě 
Příloha č. 2 - Seznam a mapa stávajících mysliveckých zařízení

V ___ dne

Ing. Petr Knobloch
lesní správce Lesní správy Litoměřice 
Lesy České republiky, s.p.

('

děkan kapituly
Královská kolegiátní kapitula
sv. Petra a Pavla na Vyšehradě

2/2

http://www.lesycr.cz


pis mysliveckých zařízení 
jnitba: Bažantnice Horní Beřkovice

Pořadové
číslo

Umístění (porost, místní název) Rok výstavby Stav zařízení, OK - v pořádku, N - nutná oprava - 
jaká, termín opravy

1 kazatelna Za ohrádkou před 2008 OK
2 kazatelna Pod Břízovkou před 2008 OK
3 kazatelna U políčka 106 před 2008 částečná hniloba žebříku jinak OK
4 kazatelna U Mareše před 2008 vyměnit 2 stupně žebříku jinak OK
6 kazatelna U lípy před 2008 OK
7 kazatelna U Václavské cesty před 2008 vyměnit jeden stupeň žebříku jinak OK
12 kazatelna V tmavém dolíku 2015 OK - nová místo zrušené kazatelny
13 kazatelna Na Arendách nízká před 2008 vyměnit 2 stupně žebříku jinak OK
15 kazatelna U vysílače před 2008 vyměnit jeden stupeň žebříku jinak OK
16 žebřík Na černé borovici před 2008 vyměnit jeden stupeň žebříku jinak OK
18 kazatelna Mělnická vyhlídka před 2008 N - oprava částešně podlahy, zatéká
23 žebřík Ctiňovák kaliště před 2008 OK, původně dva žebříky, dnes stojí jen jeden





i>Í2gratnf kapitulysv. Petra a Pavla na Vyšehrade na území honkby Bažantnice Horní Beřkovíce
; LV.5- p.č. ýyniersTfntn z toho ftónebnf^ypiCTálm^) "droh pozemku"

es i 160/3 82741 1 02741 i 10
68 1 100/4 5 5 10
08 104 15184 16104 10
83 1 348 12 5 12 > 14
68 i 389 209 209 14
08 371 7 J 7 ť 5 14

avřce 55 17 52 i 14
kovíce 55 22/2 51 1 5

jřkovica 55Z 22/B 595 8
,eřkovice 55 25 79 ) 79C 14

Beřkovíce 55 28/1 114 1 114C 10
,fBeřkovíce 551 418/1 081 6811 2

ní Beřkovíce 55: 433/1 4477* 44772 10
>mí Beřkovíce 55: 433/2 1952C 1952C 5

torní Beřkovíce 55: 433/4 11 111 2
Horní Beřkovíce 55: 433/5 2QS 2885 2
Homí Beřkovíce 55: 439 32061 32892 10
Horní Beřkovíce 55: 444 3532SÍ 3532SS 10
Homí Beřkovíce 552 445/1 44B6E 4406G 3
Homí Beřkovíce 552 445/11 171: 1712 2
Homí Beřkovíce 552 445/12 7S" 7S7 14
Homí Beřkovíce 552 445/5 4239- 4239*1 3
Homí Beřkovíce 552 445/7 8450' 84507 8
Homí Beřkovíce 553 445/S 3286E 32808 10
Homí Beřkovíce 552 449/1 288056 286856 2
Homí Beřkovíce 553 449/25 45087 45087 3
Homí Beřkovíce 553 449/26 42025 43823 3
Homí Beřkovíce 553 449/27 4244: 42442 3
Homí Beřkovíce 553 449/2S 41962 41963 3
Homí Beřkovíce 553 451/1 79154 79154 2
Homí Beřkovíce 553 451/14 1500 1500 2
Homí Beřkovíce 553 451/2 4380 14
Homí Beřkovíce 553 451/3 3960 14
Horní Beřkovíce 553 451/9 3326 14
Horní Beřkovíce 553 453/1 20951 20951 2
Horní Beřkovíce 553 453/2 835 2
Homí Beřkovíce 553 455 1208 120B 14
Homí Beikovice 553 459 19* 194 14
Homí Beřkovíce 553 480/1 1087 1087 5
Homí Beřkovíce 553 481 15111 15111 10
Homí Beřkovíce 553 402 44842 44842 10
Homí Beikovice 553 483 480 400 14
Horní Beikovice 55 3 484 633 ass 14
Homí Beikovice 553 468 73883 73808 10
Homí Beřkovíce 553 469/1 80864 80884 10
Homí Beřkovíce 553 47 693 898 11
Homí Beřkovíce 553 470 20592 20592 10
Homí Beřkovíce 553 473/1 218184 216184 10
Homí Beřkovíce 553 473/2 1 1 11
Homí Beřkovíce 553 473/3 1 1 11
Homí Beřkovíce 553 477/1 122390 122390 10
Homí Beřkovíce 553 482 2841 2841 14
Homí Beřkovíce 553 484 1869 1800 14
Homí Beřkovíce 553 488 2440 2448 14
Homí Beikovice 553 489 933 033 10
Kůrní Beřkovíce 553 490 4544 4544 14
Homí Beřkovíce 553 497 151 151 14
Homí Beřkovíce 553 498 3827 3827 14
Homí Beřkovíce 553 499 1431 1431 14
Homí Beřkovíce 553 52/1 25314 25314 10
Homí Beřkovíce 553 53/2 7625 7825 10
Homí Beřkovíce 553 53/4 85 11
Homí Beikovice 553 53/5 78 11
Homí Beřkovíce 553 54/1 0235 9235 8
Homí Beřkovíce 553 54/2 0481 9481 0
Homí Beřkovíce 553 54/3 42523 42523 2
Homí Beřkovíce 553 54/45 1104 14
Homí Beřkovíce 553 54/47 1003 1008 14
Homí Beřkovíce 553 54/3 3483 3483 2
Homí Beřkovíce 553 558 665 065 14
Homí Beřkovíce 553 557 8 14
Homí Beřkovíce 553 59/1 2172 2172 14
Homí Beikovice 553 51 053 14
Horní Beřkovíce 553 st 19/1 10049 13
Homí Beřkovíce 553 st 1S/2 405 13
Homí Beřkovíce 553 st 19/8 88 13
Homí Beikovice 553 st 373 1964 13
Horní Beřkovíce 553 st 428 250 13
Homí Beřkovíce 553 st 7S/1 642 13
Homí Beřkovíce 553 st 90/1 9718 13
Homí Beřkovíce 553 st 90/2 256 13
Homí Beřkovíce 553 stei 178 13
KostomJaty pod Rípem 604 389/6 1338 1388 2
Kostomlatv pod Řípem 0Q4 427 4337Q 4337G 10
Kosíomlatv pod Rípem 004 429 40163 40163 10
KostomJaty pod Řípem 604 432/1 69157 69157 2
KostomJaty pod Řípem 004 432/2 4832 4832 10
Kosfomlaty pod Řípem 004 434 11621 11021 10
KostomJaty pod Řípem 004 430/2 375841 375841 10
KostomJaty pod Řípem 804 438/4 73 10
KostomJaty pod Řípem 004 430/5 14452 14452 10
KostomJaty pod Řípem 004 441 38893 36893 10
KostomJaty pod Řípem 004 455/1 5881 5881 2
Kosfomlaty pod Řípem 004 455/14 18231 18231 5
KostomJaty pod Řípem 004 455/7 32704 32704 0
KostomJaty pod Řípem 604 459 1570 1570 2
KostomJaty pod Řípem 004 400 44017 44017 2
KostomJaty pod Řípem 604 483 88028 86823 10
KostomJaty pod Řípem 004 ,503/2 412 412 2
KostomJaty pod Řípem 004 193/2 1081 10S1 2
Kostomlaty pod Řípem 004 595 1474 1474 14
KostomJaty pod Řípem 604 96/2 373 373 10
KostomJaty pod Řípem 004 197/1 847 847 10
KostomJaty pod Řípem 004 07/2 1020 1020 14
KostomJaty pod Řípem 004 í 98 3500 3500 14
KostomJaty pod Řípem 004 £ 99 1803 1893 14
Kostomlaty pod Řípem 0Q4 £KJQ 1458 1458 10
KostomJaty pod Řípem 004 £J01 5501 5501 14
KostomJaty pod Řípem 004 E 02 818 818 14

354957S 3504246



m




